

2023

Årsrapport for 2023

Nature Energy Midtfyn A/S
Ørbækvej 260, 5220 Odense SØ
CVR-nr. 34 73 46 58

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på selskabets
ordinære generalforsam-
ling den
16. april 2024

Lisa Bo Larsen
dirigent

nature
energy

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Nature Energy Midtfyn A/S
Ørbækvej 260
5220 Odense SØ

CVR-nr. 34 73 46 58

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Lykke Spillehus, formand
Claus Dreyer Petersen, næstformand
Lisa Bo Larsen

Direktion

Aron Kjær Tossell, direktør

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Cortex Park Vest 3
5230 Odense M

Pengeinstitut

Danske Bank

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Shell plc.

Koncernrapporten for Shell plc. kan rekvireres på følgende adresse:

<https://www.shell.com/news-and-insights/annual-reports-and-publications/annual-reports-download-centre.html>

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.	mio. kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	24	44	0	24	17
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	14	34	89	17	10
Resultat før finansielle poster	-13	7	63	-2	-5
Resultat af finansielle poster	-14	-8	-9	-8	-6
Årets resultat	-21	-1	42	-8	-9
Balance					
Balancesum	232	319	334	311	216
Investering i materielle anlægsaktiver	1	3	5	100	56
Egenkapital	174	71	87	45	53
Antal medarbejdere	16	15	15	13	12
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-4,7%	2,1%	19,5%	-0,8%	-2,6%
Soliditetsgrad	75,0%	22,3%	26,0%	14,5%	24,5%
Forrentning af egenkapital	-17,1%	-1,3%	63,6%	-16,3%	-22,8%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion og opgradering af bionaturgas same dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på t.kr. 21.081, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 173.511.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende sammenlignet med 2022.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Målsætninger og forventer for det kommende år

Selskabet forventer et positivt resultat for 2024 med en forventning til årets resultat på niveauet kr. 3 mio. til kr. 10 mio.

Vidensressourcer

Selskabet har ingen forskning- og udviklingsomkostninger.

Eksternt miljø

Selskabets arbejde med produktion af biogas og grønne certifikater følger myndighedernes anvisning. NatureEnergy Midtfyn A/S' forretning medfører ikke speciel påvirkning af det eksterne miljø.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Sidste års forventning til resultat for 2023 var i niveauet kr. 55 mio. til kr. 65 mio., hvilket ikke er realiseret grundet faldende gaspriser og fortsat høje markedspriser på biomasser.

Ledelsesberetning

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet søger at eliminere eller reducere driftsrisici i samarbejder med eksterne partnere, rådgivning fra eksterne specialister og ikke mindst via opbygning af relevante kompetencer i Nature Energy selskaberne.

Markedsrisici

Nature Energy Midtfyn A/S er generelt eksponeret for risici for udsving i gaspriser, biomasser mv. Selskabet håndterer disse risici inden for rammerne af en fastlagt risikopolitik. Risici søges bl.a. elimineret via en høj grad af overensstemmelse mellem vilkår for køb og salg af gas, biomasser etc.

Valutarisici

Selskabet er kun i begrænset omfang eksponeret over for valutarisici, idet køb og salg overvejende foregår i kr. eller EUR.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste		23.905	43.893
Personaleomkostninger	1	-10.260	-9.396
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		13.645	34.497
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-27.083	-27.097
Resultat før finansielle poster		-13.438	7.400
Finansielle indtægter		41	1
Finansielle omkostninger	2	-13.621	-8.312
Resultat før skat		-27.018	-911
Skat af årets resultat	3	5.937	199
Årets resultat		-21.081	-712
Resultatdisponering	4		

Balance 31. december

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Aktiver			
Rettighed		5.467	7.213
Immaterielle anlægsaktiver	5	5.467	7.213
Grunde og bygninger		63.310	66.850
Produktionsanlæg og maskiner		136.004	154.391
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.791	6.811
Materielle anlægsaktiver under udførelse		561	2.213
Materielle anlægsaktiver	6	205.666	230.265
Anlægsaktiver i alt		211.133	237.478
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.068	6.156
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		852	67.324
Andre tilgodehavender		6.919	7.432
Udskudt skatteaktiv	8	5.984	0
Periodeafgrænsningsposter	7	1.302	535
Tilgodehavender		21.125	81.447
Likvide beholdninger		22	25
Omsætningsaktiver i alt		21.147	81.472
Aktiver i alt		232.280	318.950

Balance 31. december

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		6.283	6.283
Overført resultat		162.228	35.049
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000	30.000
Egenkapital		173.511	71.332
Hensættelse til udskudt skat	8	0	4.828
Hensatte forpligtelser i alt		0	4.828
Andre kreditinstitutter		0	151.378
Leasingforpligtelser		4.072	5.269
Anden gæld		700	1.360
Langfristede gældsforpligtelser	9	4.772	158.007
Kreditinstitutter	9	0	12.330
Leasingforpligtelser	9	1.197	1.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.670	22.211
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.953	195
Anden gæld		11.290	29.780
Periodeafgrænsningsposter	10	15.887	19.097
Kortfristede gældsforpligtelser		53.997	84.783
Gældsforpligtelser i alt		58.769	242.790
Passiver i alt		232.280	318.950
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		
Efterfølgende begivenheder	15		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	6.283	35.048	30.000	71.331
Betalt ordinært udbytte	0	0	-30.000	-30.000
Årets resultat	0	-26.081	5.000	-21.081
Tilskud fra koncern	0	153.261	0	153.261
Egenkapital 31. december 2023	6.283	162.228	5.000	173.511

Noter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.203	8.555
Pensioner	908	703
Andre omkostninger til social sikring	149	138
	<u>10.260</u>	<u>9.396</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>16</u>	<u>15</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	4.593	2.836
Andre finansielle omkostninger	9.028	5.476
	<u>13.621</u>	<u>8.312</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-5.937	-198
Regulering af skat vedrørende tidligere år	4.875	-28
Regulering af udskudt skat tidligere år	-4.875	27
	<u>-5.937</u>	<u>-199</u>
4 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	5.000	30.000
Overført resultat	-26.081	-30.712
	<u>-21.081</u>	<u>-712</u>

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Rettighed</u>
Kostpris 1. januar 2023	<u>13.885</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>13.885</u>
Af-og nedskrivninger 1. januar 2023	6.672
Årets afskrivninger	<u>1.746</u>
Af-og nedskrivninger 31. december 2023	<u>8.418</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>5.467</u></u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Materielle an-</u> <u>lægsaktiver un-</u> <u>der udførelse</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2023	87.927	255.445	10.643	2.213	356.228
Tilgang i årets løb	354	47	59	278	738
Overførsler i årets løb	0	1.459	471	-1.930	0
Kostpris 31. december 2023	<u>88.281</u>	<u>256.951</u>	<u>11.173</u>	<u>561</u>	<u>356.966</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	21.077	101.054	3.832	0	125.963
Årets afskrivninger	3.894	19.893	1.550	0	25.337
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>24.971</u>	<u>120.947</u>	<u>5.382</u>	<u>0</u>	<u>151.300</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>63.310</u></u>	<u><u>136.004</u></u>	<u><u>5.791</u></u>	<u><u>561</u></u>	<u><u>205.666</u></u>
Renteomkostninger indregnet i kostprisen	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.238</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.804</u>	<u>0</u>	

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	4.828	4.999
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.156	-171
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	5.984	4.828
9 Langfristede gældsforpligtelser		
Andre kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	88.479
Mellem 1 og 5 år	0	62.899
Langfristet del	0	151.378
Inden for et år	0	12.330
Kortfristet del	0	12.330
	0	163.708
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	1.426
Mellem 1 og 5 år	4.072	3.843
Langfristet del	4.072	5.269
Inden for et år	1.197	1.170
	5.269	6.439
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	700	1.360
Langfristet del	700	1.360
Inden for et år	1.283	1.211
Øvrig kortfristet anden gæld	10.007	28.569
Kortfristet del	11.290	29.780
	11.990	31.140

Noter

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
11 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	0	471
	<u>0</u>	<u>471</u>

12 Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Administrationsselskabet er Shell Renewables and Energy Solutions Europe B.V., Holland, dansk filial (Denmark branch). Derudover hæfter koncernens danske selskaber solidarisk for udbytteskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Cash pool

Nature Energy-koncernen har en cash pool-aftale, hvor Nature Energy Biogas A/S, i henhold til aftalen er kontoindehaver og øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. For Nature Energy Midtfyn's koncerninterne mellemværende indgår således 7.350 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:		
Grunde og bygninger	-	66.850
Produktionsanlæg og maskiner	-	154.391
	<u>-</u>	<u>221.241</u>

Noter

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

SHELL Petroleum N.V., London, England
NGF Denmark Holding ApS, Odense, Danmark
Nature Energy Biogas A/S, Odense, Danmark

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Shell plc.

Koncernrapporten for Shell plc. kan rekvireres på følgende adresse:

<https://www.shell.com/news-and-insights/annual-reports-and-publications/annual-reports-download-centre.html>

15 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$